
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33381 Quinta-feira, 25 DE MAIO DE 2017

PORTARIA Nº 447/2017 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo no 2016/510118 
de 15/12/2016.
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 22/03/2017, por necessidade de 
serviço, a servidora ELIANGELA MARQUES MONTEIRO, Técnico 
de Enfermagem, matrícula nº 57198065/2, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Clinica de Cuidados Paliativos 
Oncologicos-CCPO, para o Departamento de Ambulatório deste 
Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 22/03/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de maio de 2017.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 182218

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00767
Valor: R$ 591.720,92
Data de emissão: 19/05/2017
Processo nº 2015/430730
Origem: Pregão Eletrônico nº 036/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO 
(SUNITINIBE), para o período de 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS S.A
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 182378

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00769
Valor: R$ 93.810,00
Data de emissão: 19/05/2017
Processo nº 2015/430722
Origem: Pregão Eletrônico nº 012/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE CONTRASTE RADIOLÓGICO E 
ACESSÓRIOS DA HEMODINÂMICA
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 182352

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2017NE00805
Valor: R$ 1.400,00
Data: 03/05/2017
Vigência: 03/05/2017 a 31/07/2017
Objeto: aquisição de material de consumo -  FIBRA DE LIMPEZA 
(200 PCT).
Dispensa de Licitação: 019/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0149006653
Contratado: LIMP EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
LTDA
Endereço: Trav. Dr. Moraes, nº 740, Batista Campos, Belém/PA, 
CEP: 66.045-590.
Telefone: (91) 3223-9600
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 182189

RESULTADO FINAL - CHAMADA PÚBLICA N.º 04/2017/
FSCMP

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, por 
meio da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplifi cado 
da Chamada Pública n.º 04/2017 da Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará- FSCMP, nomeada pela Portaria n.º 02/2017 
– GESP/FSCMP, de 01 de fevereiro de 2017, publicada no DOE n.º 
33.308, de 06 de fevereiro de 2017, na forma do item 4.1 do edital, 
torna público o RESULTADO FINAL de candidatos Classifi cados e 
Aprovados  no certame.

MÉDICO – GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

 2017/203182  Jane Furtado Bedran de Castro 14,5 Classifi cado

 2017/203214  Marcella Beatriz Guimarães Verolla  Molina 10,5 Classifi cado

2017/205582  Daniel Magno Charone 8,0 Classifi cado

2017/203370  Heudon Marceu Silva de Moraes 7,5 Classifi cado

MÉDICO – NEFROLOGIA ADULTO

PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
2017/203244  Valéria Regina de Cristo Alvares 13,5 Classifi cado
2017/204762  Rosa Larissa Rocha da Silva 11,0 Aprovado
2017/203041  Daniel Rogério de Oliveira Neto 8,0 Aprovado

MÉDICO – NEUROPEDIATRIA

PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

2017/203112 Ara Rúbia Costa Gonçalves 7,5 Classifi cado

MÉDICO - NEONATOLOGIA

PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

2017/206182 Cláudia Bíscaro de Carvalho 14,5 Classifi cado

MÉDICO - PEDIATRA

PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

2017/204848 Vagner Martins Cardoso Braga 13,0 Classifi cado

2017/203265 Mayra Tappembeck Bentes dos Reis 12,0 Classifi cado

2017/205640 Ana Carolina Dos Santos 12,0 Classifi cado

2017/203152 Marina Gabay Moreira 11,0 Classifi cado

2017/202971 Amanda Miranda Kimura 9,0 Aprovado

2017/204727 Bruno Barbosa Teixeira 8,0 Aprovado

2017/204689 Roseana Beltrão da Silva Sovano 8,0 Aprovado

2017/203087 Cinara Zanquet Garcia Candido 8,0 Aprovado

2017/204668 Tatiana Maria Machado Moutinho 8,0 Aprovado

2017/203100 Eliana Franco de Andrade 7,5 Aprovado

2017/203132 Eliza de Lemos Barbosa 7,5 Aprovado

2017/203073 Giovanna Cavaleiro de Vasconcelos 7 Aprovado

2017/204715 Tatianna Saraiva Novelino 6,75 Aprovado

MÉDICO - REUMATOLOGIA ADULTO

PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

2017/203334 Marília do Socorro dos Santos Campos 7,5 Classifi cado

MÉDICO – HEMATOLOGIA PEDIÁTRICA

FRACASSADA

MÉDICO - REUMATOLOGIA PEDIÁTRICA

FRACASSADA

MÉDICO - RADIOLOGIA INTERVENSIONISTA E ANGIORRADIOLOGIA

FRACASSADA

MÉDICO – TERAPIA INTENSIVA PEDIÁTRICA

FRACASSADA

MÉDICO – CIRURGIA  PEDIÁTRICA

FRACASSADA


